

Prezydent Miasta Słupska

pl. Zwycięstwa 3
76-200 Słupsk

Słupsk, dn. 10.07.2017 r.



PT-III.0003.18.2017



Sz. P.
Bogusław Dobkowski
Radny Rady Miejskiej
w Słupsku

W odpowiedzi na Pana interpelację nr ORM.0003.105.2017 w sprawie wspólnej budowy z Gminą Słupsk drogi łączącej Bierkowo ze Słupskiem w osi ulicy Legionów Polskich w Słupsku i alei Lipowej w Bierkowie informuję, że w 2015 roku została wykonana wielobranżowa koncepcja budowy połączenia Miasta Słupska i Bierkowa w ciągu ulicy Legionów Polskich, która wskazała możliwe rozwiązania techniczne oraz koszty planowanego połączenia obu jednostek. Niezależnie od powyższego kompleksowego opracowania o charakterze studialnym Miasto zleciło opracowanie dokumentacji przebudowy ulicy Zaborowskiej wraz z rondem na skrzyżowaniu z ulicą Legionów Polskich (dokumentacja powstała) oraz przebudowy ulicy Legionów Polskich (dokumentacja powstanie do końca roku bieżącego). Z punktu widzenia potrzeb komunikacyjnych w skali Miasta budowa połączenia do Bierkowa w ciągu ulicy Legionów Polskich ma aktualnie znaczenie drugorzędne, z uwagi na fakt niskiego wykorzystania przepustowości istniejącego połączenia w ciągu drogi powiatowej 1015G (al. 3 Maja w Słupsku). Arteria ta charakteryzuje się jezdnią o bardzo dobrym stanie technicznym oraz wprowadzeniem ruchu pieszego i rowerowego na chodnik i drogę dla rowerów.

Odmienne natomiast przedstawia się zasadność wykonania odcinków, które zostały zaprojektowane lub dla których aktualnie projekt jest wykonywany. Jest to połączenie o dużym znaczeniu w układzie komunikacyjnym pozwalającym na odciążenie ulicy 11 Listopada oraz dociążenie wykorzystywanej w niewielkim stopniu ulicy Zaborowskiej, wpisujące się komplementarnie w zakończone zadanie pn. "Nowy przebieg drogi krajowej nr 21 w Słupsku". Ulica Legionów Polskich w kierunku Bierkowa posiada nawierzchnię z płyt betonowych będących w niezadowalającym stanie technicznym, ale umożliwiającym dojazd do nowych terenów rozlewającej się zabudowy jednorodzinnej pomiędzy ulicami Legionów Polskich i Banacha.

Mając na względzie relację potrzeb w zakresie infrastruktury drogowej w Mieście do możliwości ich zaspokojenia przebudowa ulicy Legionów Polskich do docelowego profilu jest nieuzasadniona. Dlatego też w ramach tegorocznej edycji programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 planowane jest ponowne aplikowanie o środki zewnętrzne dla przebudowy ulicy Piłsudskiego. Jednocześnie informuję, że zadanie nie może zostać rozbudowane o ul. Legionów Polskich, gdyż wnioski należy składać do 15 września br., natomiast pełna dokumentacja niezbędna do przebudowy będzie gotowa pod koniec bieżącego roku.

Do wiadomości:

Beata Chrzanowska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Słupsku

Z up. PREZYDENTA
Miasta Słupska
Krzysztyna Danilecka-Wojewódzka
ZASTĘPCA PREZYDENTA